INDICAÇÃO

-

zi 27-ci e
	 a2 ( A

Cárnara MtMcipal de lbitinga

011111111111\101
Protocolo Geral 000115812017

Data 20103120
orá 11

riw 17:10

114 48812011
Leakslativo -

Indica a implantação de ventiladores no PSF da Vila Simões, bem como acesso a
cadeirantes, tanto na calçada, quanto na entrada do Posto.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências, conforme segue
pedido:

SUGERE AO SETOR COMPETENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL QUE
VERIFIQUE A POSSIBILIDADE DE IMPLANTAR VENTILADORES NO PSF DA VILA
SIMÕES E ACESSO A CADEIRANTES, TANTO NA CALÇADA, QUANTO NA ENTRADA
DO POSTO.

Nesse Posto de Saúde da Família não há acesso para cadeirantes, na calçada e no
próprio posto; e por se tratar de local que precisa acolher a todos, tendo em vista o atendimento
médico é essencial a implantação desse instrumento aos cadeirantes.

Outro ponto importante é a ventilação, não havendo ventiladores o suficiente para
arejar o ambiente, sendo que de manhã a infestação de mosquitos nas pessoas, incomodando os
pacientes e a instalação de mais dois ventiladores seria apropriada.

Sala das Sessões "Dej • Stomiolo", em 20 de Março de 2017.

erto Dias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1